
UPOZORNENI SPRAVNE

DULEZITE POKYNY

POUZITI
t.tÁvoo PosKYTUJE oŮuŽrÉ Úonue rÍrruící
sE FuN5ČryosTl A e;zneěNosTl pŘl lt.tsTALAc|,
POUZITI A UDRZBE VYROBKU.

1' Po odstraněníobalu se ujistěte, že je zařízeníkompletní a bez viditelných vad, které by mohý
bý způsobené během přepravy. V případě pochybností zařízení nepoužívejte a obrat|te se na
Servisní středisko, autorizované firmou lMETEc,

2' Před připojením zařízenído elektrické sítě se ujistěte, že jeho jmenovité hodnoty, uvedené na
identifikačním štítku, odpovídají hodnotám elektrického napájení. Tabulka s jmenovitými
údaji se nachází na štítku přišitému k zařízení'

3. Pro připojení nepoužÍvejte adaptéry, rozvodky ďnebo prodlužovací šňůry. V případě
nekompatibility mezi zásuvkou a zástrčkou zařízení nechejte nahradit zásuvku |nou
vhodného druhu odborně kvalifikovaným personálem.

4, Toto zařízení je určeno jen k použitÍ, ke kterému bylo výhradně navrženo, a tedy jako vyhřívací
prostěradlo, způsobem popsaným v Návodu k použití, Každé jiné použití je proto
povaŽováno za nebezpečné' Výrobce neponese odpovědnost za případné škody vyplývající
z nesprávného a chybného použití.

5' Použití jakéhokoli elektrického zařízení vyžaduje dodržování několika základních pravidel.
Zvláštní pozornost je třeba věnovat následujícím upozorněním:
- nikdy se nedoýkejte zařÍzenímokýma nebo vlhl<yma rukama činohama
- netahejte za přívodní šňůru nebo za zařízení, chcete-Ii odpojit zástrčku ze zásuvky
elektrické sÍtě
-' nenechávejte zařízenívystavené působení atmosférických vlivů (déšť, slunce, atd.)

6' Dříve, neŽ provedete jakýkoli úkan čištění nebo údrŽby, je nezbýné odpojÍt zařízení od
elektrické sítě, a to výaŽením zástrčky ze zásuvky'

7' V případě poruchy a/nebo špatného fungování zařízení je nutné vyhřívací prostěradlo
vypnout a nezasahovat do něj. KvůIi eventuální opravě se obraťte na Servisní středisko,
autorizované firmou I M ETEC.

8. Aby se zabránilo nebezpečnému přehřátí, doporučujeme rozvinout elektrickou přívodníšňůru
po celé její délce a výáhnout zástrčku ze zásuvky pokaždé, když se ýrobek nepouŽÍvá.

9. V případě, že by se poškodil napájecí kabel ovladače, výrobce nebo Autorizované středisko
firmy \METEC musínahradit ovladač, aby se předešIo jakémukoli riziku,

ao



12.

tJ.

11

tc.
to.

17.

18.

19.

10' Po rozhodnutí o vyřazení uvedeného zařízeníz provozu je třeba zabránit jeho dalšímu použití
odstřihnutÍm přívodní šňůry po výažení zástrčky ze zásuvky elektrické sítě' Doporučuje se
zneškodnit části zařízení, které by mohý byt nebezpečné zejména pro děti, které by mohý
použít vyřazené zařízení při sých hrách,

11, VyhřÍvací prostěradlo pouŽívejte pouze tak, Že je vložÍte mezi matraci a prostěradlo;
nepoužívejte k přikrýí osob na lůžku'
Vyhřívací prostěradlo nepouŽívejte pro invalidy, děti a osoby s;e sníženou citlivostí na teplo a
pro nositele pacemakerů nebo jiných zdravotních zařízení na baterii. Vyhřívací prostěradlo
nesmí používat dětÍ, a to v případě, že nebyl ovladač nastaven rodiči nebo jinou
zodpovědnou osobou nebo tehdy, kdyŽ dÍtě nebylo vhodně poučeno, jak takoý ovladač
bezpečně používat.
Nepoužívejte je na nastavitelném lůžku: v opačném případě se ujistěte, zda se přikýka
nebo kabel nemťlže zachytit nebo zablokovat.
Neskládeite.
Zabraňte vzniku přehybů,
Toto zařÍzenÍ neníurčeno pro lékařské použitív nemocnicích.
ZařÍzenílze používat pouze s druhy ovladačů, uvedenými na identifikačním štÍtku,

Nevkládejte ovladač pod matraci ani pod polštář,

Často kontrotujte zařízení, abyste včas zjistiti případné známky opotřebení nebo poškození'
V případě jejich výskýu nebo v případě nesprávného pouŽití zařízení zaneste zařízení zpět
k dodavateli bez jakéhokoli dalšího použití'

Tento výrobek je ve shodě se směrnicí EU 2002/96/EC (Elektroodpad)'
Symbol přeškrtnutého košíku, kteÚ je uveden na zařízení, poukazuje na to, že ýrobek musí
byt po ukončení své Životnosti předán do střediska separovaného sběru odpadu pro
elektrická a elektronická zařízení nebo je třeba jej vrátit zpět prodejci při koupÍ nového,
podobného zařízení, protože musí bý zpracován odděleně od domovního odpadu. Uživatel
zodpovÍdá za to, že předá zařízení po ukončení jeho životnosti příslušným sběrným
organizacím. odpovídající separovaný sběr, odkud se vyřazené zařízení dáIe předává k
recyklaci, přispívá zpracováním a likvidací odpadu, které se provádí v souladu s Životním
prostředím, k eliminaci možných negativních dopadů na životní prostředí a na zdraví a
podporuje recyklaci materiálů, z nichž je výrobek složen. Podrobnější informace týkající se
systémů sběru, které jsou k dispozici, zÍskáte u místní sluŽby likvidace odpadu nebo v
obchodě, v němž jste ýrobek zakoupili'

\METEC Vám děkuje' že jste si vybrali tento ýrobek, Jsme si jisti, že oceníte jeho kvalitu' spolehlÍvost a ohled na spotřebitele, se
kteým jsme výrobek navrhlí a vyrobili'

X
/,,1-\

40

NEVPIC"HUJTE JEHLY
ANI SPENDLIKY



trF*$*ffi *mísgĚraívgnrel,vp*ilc* pposcne**lA {Ůbr. A} Ušechny mode|y)
Roz|ožte vyhřívací prostěrad|o @ přímo na matraci (nevk|ádejte jej pod po|štář) Stranou, na které se
nachází zástrčka @, obrácenou k matraci. Ujistěte se, Že je vyhřívací prostěrad|o stá|e dobře
roz|oŽené. Na vyhřívací prostěrad|o rozprostřete prostěrad|o @ a upravte poste| tak, jak jste zvyk|í,
tedy rozprostřete prostěrad|o @ a pokýku @.

aeP*JáilÚí e **F*JEruí Gvl-éryÁ*ffi 5 ft=**LÁ?#EařÉ TEPIG?Y i*br. 3} (Všechny mode|y)
VYHŘÍVACíPRosTĚRADLo JE MoŽNÉ PoUŽÍVAT PoUZE S oVLADAČEM. lflERÝ JE SoUČÁSTí
VYBAVENÍ. A JEHoŽ MoDEL JE UVEDEN NA ŠTÍTKU NAŠITÉM NA VÝRoBKt,.
ov|adač s regu|átorem tep|oty se připojuje k vyhřívacÍmu prostěrad|u zasunutím zásuvky ov|adače
@ do zástrčky o. U mode|u pro dvoj|ůŽko 1e třeba zopakovat uvedený postup i pro druhou
zásuvku. Pro snazŠí úpravu lůŽka doporučujeme odpojit zásuvku @ vyhřívacího prostěrad|a tak, Že
st|ačíte páčky pro přichycení po stranách zástrčky @.

eAP.{ tj 9 l trď t"i ř ! v,q* í Fj * ? * #=T t 
= 

^t} 

1* & *, v 
=\e 

A &? 8 &1! N'ř: T €* L*7'l
Důležité: Během pouŽívání nedávejte ov|adač pod po|štář ani pod přikývku.
Než budďe pokračovat v četbě, zkontrolujte druh ovladače, kteý tvoří součást Vašeho vyhřívacího
prostěradla'
*wiaťa* g v.o|*au ? teplu3 ž**r' e}
Zasuňte zástrčku kabe|u ovladače do e|ektrické zásuvky. Zapněte ohřivací prostěrad|o nejméně
hodinu před u|ehnutím, a to nastavením t|ačítka regu|ace tep|oty na úroveň 2 (maximá|ní tep|ota).
Přib|iŽně za hodinu bude |ůŽko příjemně vyhřáté'
Je.|i prostředí zv|ášť studené, zapněte vyhřívací prostěrad|o dvě aŽ tři hodiny před u|ehnutím do
lůŽka.
Chcete-|i udrŽet tep|o z vyhřívacího prostěradla po ce|ou noc, nastavte před u|ehnutím teplotu do
polohy 1 (minimá|ní tep|ota), nenechávejte vŠak v po|oze 2 (maximá|ní teplota). Jest|iŽe si přejete
vyhřívací prostěradlo vypnout' nastavte regu|átor do po|ohy 0 a vytáhněte zástrčku ze zásuvky,
*v!*.Ja* g čagcvnčsilt prĚ autĚlŤ?*tic!.s v3pn*tí {*hr: il}
ov|adač s časovačem zajišťuje dvě fáze automatického vypnutí: po 75 minutách nebo po 12
hodinách. Vyhřívací prostěradlo se zapíná zasunutím zástrčky do e|ektrické zásuvky. Nastavte
tlačítko @ do poŽadované po|ohy a nastavte automatické Vypnutí po 75 minutách nebo po 12
hodinách. Aktivace vyhřívacího prostěrad|a bude signa|izována zapnutím oranŽového disp|eje @.
Po nastavení poŽadované doby zůstane vyhřívací prostěrad|o v činnosti aŽ do up|ynutí nastavené
doby, poté se Vypne: vypnutí bude signa|izováno nepřetrŽitým b|ikáním kontro|ky @, která se
nachází pob|íŽ funj<čního t|ačÍtka. Vo|ba poŽadované tep|oty í*br' *i se provádí otočným knoÍ|íkem
regulace teploty @.
Během předehřevu |ůžka Vám doporučujeme použít maximá|ní tep|oty (8/9), zatímco po
ulehnutí na lůžko doporučujeme sníŽit tep|otu na 1 aŽ 3, d|e tabu|ky A.

Tabulka A

TEPLOTY
1-3 Noční pouŽití
4-7 Předehřev - průměrné teploý
8-9 Předehřev - vysoké tep|oty

Po up|ynutí přib|iŽně 10 minut bude |ůŽko příjemně vyhřáté, avšak pro dosaŽení nastavené tep|oty
bude zapotřebí 20130 minut. Jest|iŽe si pře;ete vyhřívací prostěrad|o Vypnout, nastavte t|ačÍtko dó
po|ohy 8 na oFF a vytáhněte zástrčku zee|eKrické zásuvky. Přejete-|i si znovu nastavit automatické
vypnutí: nastavte t|ačítko 8 do po|ohy oFf, vyčkejte něko|ik sekund a znovu jej nastavte do
poŽadované polohy. Doporučujeme Vám vypnout vyhřívací prostěrad|o poté, co vstanete ze|Ůžka.

41



? * {',,{.ÉV *' E:? *z*=?:.#eí * *.a;i*! 
== == 

z+zz +. e: *=+:i

NEČ|STĚTE PERTE RUČNĚ NEPoUŽ|VEJTE rurŽoívrrr
CHEMICKY (40"c) CHLOR

tr
rursuŠrr v SUSTE NEZEHLETE
SUSICCE nozloŽrnÉ

Vyhřívací prostěrad|o je moŽné prát, protoŽe všechny e|ektrické části a připojení jsou vodotěsné. Pro
vŠechny v|něné modely se doporučuje ruční praní ve v|aŽné vodě (40 "C). Pouze inode|y z po|yesteru
je moŽné prát v pračce s programem šetrného praní při 40". Praní vyhřívacího p.rostěráota se
doporučul-g pouze V- případě evidentního zašpinění; časté praní můŽe Lirych|it jeho opotřebení (v
kaŽdém případě platí' Že nedoporučujeme prát vyhřívací prostěrad|o častěji neŽ bvďtřikrát ročně).
Při ručním praní postupujte nás|edujícím způsobem:
- oDPoJTE ovt-RonČ oD VYHŘÍVACÍHo pnosrĚnADlA - 1**:.31
- PouŽívejte neutrá|ní prací prostředek rozpuštěný ve vlaŽné vodě (tep|ota max 40 "C).
- Ponořte vyhřívací prostěradlo do vody na 15 minut.
- Vyhřívací prostěradlo d-ůkladně vymáchejte ve studené vodě, anjŽ byste jej Ždímali: dostatečným

způsobem pro odstranění vody je vytřepání prostěrad|a.
- RozloŽte vyhřívací prostěrad|o na vzduchu ve vodorovné po|oze a nechejte jej přirozeným

zpŮsobem vyschnout po dobu dvou nebo vÍce dní, dokud nebude naprosto su-cne. 
.

- NEPoUŽÍVEJTE VYHŘÍVACÍ pnosrĚnnolo. POKUD JE JEŠTĚ VLHKÉ.

ž:ňLFa**+€&?éíuT.##?'g&*.4*?7Ž**7*?,žz{}Le
Nej|epŠím zp11''''''''''''''.sobem sk|adování Vašeho vyhřívacího prostěrad|a je ponechat prostěrad|o na lůŽku.
v .t<a;!91 případě- jej uchovávejte na suchém místě a nepok|ábejte na hoj tezto předměty;
zabráníÍe tak vytvoření výrazných ohybů.

TJ#*:;ž*#L.+4T'fl {}?.tž**'.:{

Pravi-deIně'proh|íŽejhe zaiízení a přívodní Šňůru, abyste ověři|i, zda se neobjevují eventuá|ní príznakv
o.potřebení nebo poŠkození..Při zjištění jakéko|i závady nebo v případe špathéno fungov'ání se š
Vaším výrobkem obrat'te na ServisnÍ středisko, autorizoVané tirmóu ivrlEc.
Doporučujeme Vám nechat zkontro|ovat VaŠe vyhřívací prostěrad|o Servisnímu středisku,
autorizovanému firmou Imetec, a|espoň jednou za 3 óky.

42


